
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  16                                                                                               

« 23 » апреля 2024 года 

 
Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 
 

1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 апреля 2024 года № 202-па «Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка с кадастровым номером 29:20:113601:336» 

Стр. 2 - 3 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 апреля 2024 года № 204-па «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, оказываемых администрацией Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области» 

Стр. 4 - 10 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 апреля 2024 года № 205-па «Об утверждении Реестра муниципальных 
услуг, предоставляемых администрацией Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области» 

Стр. 11 - 20 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 апреля 2024 года № 206-па «О создании комиссии по рассмотрению 
предложений о присвоении, изменении и аннулировании наименований 
элементам улично-дорожной сети в границах Шенкурского муниципального 
округа» 

Стр. 21 - 25 

5. Распоряжение администрации Шенкурского муниципального округа 
от 18 апреля 2024 года № 228-р «О проведении месячника по благоустройству  
территорий и санитарной очистке Шенкурского муниципального округа» 

Стр. 26 - 27 

6. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 19 апреля 2024 года № 208-па «Об утверждении дат проведения выпускных 
мероприятий в общеобразовательных учреждениях Шенкурского 
муниципального округа в 2024 году» 

Стр. 28 - 29 

7. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа 
от 22 апреля 2024 года № 209-па «О внесении изменений в муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном  округе» 

Стр. 30 - 31 

8. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 
границы земельного участка 

Стр. 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 18 апреля 2024 г.   № 202-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об изменении вида разрешенного использования земельного участка 

с кадастровым номером 29:20:113601:336 

 

 

 Руководствуясь статьями 11, 39.1 Земельного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 Федерального закона  от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О 
введении в действие Градостроительного кодекса», правилами землепользования и 
застройки части территории Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, в границы которой входят территории села Шеговары, деревень 
Абакумовская, Абрамовская, Андриановская, Антипинская, Антроповская, 
Беркиевская, Букреевская, Бурашевская, Водокужская, Гришинская, Данковская, 
Журавлевская, Захаровская, Зеленинская, Игнашевская, Князевская, Кобылинская, 
Колобовская 1, Корбала, Коромысловская, Красковская, Красная Горка, Кроповская, 
Кувакинская, Кузелевская, Леушинская, Леушинская, Литвиновская, Лихопуровская, 
Логиновская, Макушевская, Мальчугинская, Марковская, Медлеша, Михеевская, 
Наум-Болото, Нижнезолотилово, Никифоровская, Одинцовская, Павликовская, 
Павловская, Пенигеевская, Песенец, Пищагинская, Пушка, Самотворовская, 
Селезневская, Сенчуковская, Степинская, Степычевская, Стеховская, Фадеевская, 
Федьковская, Чаплинская, Черепаха, Чушевская, Яковлевская и поселков Красная 
Горка и Нерезьма, утвержденными постановлением министерства строительства и 
архитектуры Архангельской области от 19 декабря 2023 года № 85-п, в соответствии 
с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, 
утвержденным приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года № П/0412 «Об 
утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных 
участков», администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области п о с т а н о в л я е т: 

1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка категории 
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с 
кадастровым номером 29:20:113601:336, территориальная зона: П1 – 

производственная зона, местоположение: Архангельская область, Шенкурский 
муниципальный район, МО «Шеговарское», в районе дер. Степычевская,  площадью 

2777 кв. м, с «сенокошение» на «складские площадки». 



 

3 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области в сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 18 апреля 2024 г.   № 204-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией 
Шенкурского муниципального округа  

Архангельской области 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых 
администрацией Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

2. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 26 

октября 2023 года № 731-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
оказываемых администрацией Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области»; 

- постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 10 
ноября 2023 года № 795-па «О внесении изменений в постановление администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 26 октября 2023 
года № 731-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых 
администрацией Шенкурского муниципального округа Архангельской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации   
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от 18 апреля 2024 г. № 204-па 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  
муниципальных услуг, оказываемых администрацией  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области  
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
самостоятельного отраслевого 

(функционального) органа, 

ответственного за оказание 
муниципальной услуги 

1 

Регистрация аттестованных нештатных аварийно-

спасательных формирований на территории  
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

2 

Предоставление разрешений на вступление в брак 
лиц, достигших возраста 16 лет и не достигших 
возраста 18 лет на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел опеки и попечительства 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

3 

Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам и налоговым агентам по 
вопросам применения муниципальных 
нормативных правовых актов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области о 
местных налогах и сборах 

Финансовое управление 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

4 

Постановка на учет и направление детей в 
муниципальные образовательные организации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, реализующие 
образовательные программы дошкольного 
образования 

Управление образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

5 

Выплата компенсации части родительской платы   
за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, находящихся на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Управление образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

6 

Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации, реализующие 
программы общего образования на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Управление образования 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

7 

Признание граждан малоимущими в целях 
предоставления им жилых помещений по 
договорам социального найма на территории 

Отдел по социальным вопросам 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 



 

6   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
самостоятельного отраслевого 

(функционального) органа, 

ответственного за оказание 
муниципальной услуги 

Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Архангельской области 

8 

Принятие на учет граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального 
найма на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел по социальным вопросам 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

9 

Выдача документов (справок, выписок из 

похозяйственных книг и выписок из домовых 
книг) в Шенкурском муниципальном округе 
Архангельской области 

Отдел по социальным вопросам 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

10 

Заключение договора социального найма жилого 
помещения муниципального жилищного фонда на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел по социальным вопросам 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

11 

Заключение договора найма жилого помещения 
специализированного жилищного фонда на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел по социальным вопросам 
администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

12 

Выдача разрешения на строительство, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока 
действия разрешения на строительство на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

13 

Выдача разрешения на ввод объекта в 
эксплуатацию на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

14 

Выдача разрешений (ордеров) на производство 
земляных работ и восстановление нарушенного 
благоустройства и правила производства 
земляных работ на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

15 

Выдача градостроительного плана земельного 
участка на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

16 

Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного 
участка или объекта капитального строительства 
на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

17 Направление уведомления о соответствии Отдел архитектуры и 



 

7 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
самостоятельного отраслевого 

(функционального) органа, 

ответственного за оказание 
муниципальной услуги 

указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и 
допустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

18 

Направление уведомления о соответствии 
построенных или реконструированных объектов 
индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства 
Российской Федерации о градостроительной 
деятельности на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

19 

Перевод  жилого помещения в нежилое 
помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение  на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

20 

Согласование проведения переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном 
доме на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

21 

Подготовка и утверждение документации по 
планировке территории на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

22 

Разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

23 

Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

24 

Направление уведомления о планируемом сносе 
объекта капитального строительства и 
уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел архитектуры и 
строительства администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

25 

Предоставление информации об объектах учета, 
содержащихся в реестре муниципального 
имущества Шенкурского муниципального округа 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 



 

8   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
самостоятельного отраслевого 

(функционального) органа, 

ответственного за оказание 
муниципальной услуги 

Архангельской области муниципального округа 
Архангельской области 

26 

Присвоение адреса объекту адресации, изменение 
и аннулирование такого адреса на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений и отдел 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

27 

Выдача разрешения на использование земель или 
земельного участка, которые находятся в 
государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных 
участков и установления сервитута, публичного 
сервитута на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 

муниципального округа 
Архангельской области 

28 

Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

29 

Установление публичного сервитута на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

30 

Предоставление земельного участка, 
находящегося в муниципальной собственности, 
или государственная собственность на который не 
разграничена, на торгах на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

31 

Предоставление земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, гражданину или 
юридическому лицу в собственность бесплатно на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

32 

Перераспределение земель и (или) земельных 
участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и земельных 
участков, находящихся в частной собственности 
на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

33 
Предварительное согласование предоставления 
земельного участка на территории Шенкурского 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 



 

9 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
самостоятельного отраслевого 

(функционального) органа, 

ответственного за оказание 
муниципальной услуги 

муниципального округа Архангельской области администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

34 

Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования и пожизненного наследуемого 
владения земельным участком при отказе 
землепользователя, землевладельца от 
принадлежащего им права на земельный участок 
на территории Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

35 

Отнесение земель или земельных участков в 
составе таких земель к определенной категории 
земель или перевод земель или земельных 
участков в составе таких земель из одной 
категории в другую категорию на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений и отдел 

организационной работы и 
муниципальной службы 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

36 

Установление сервитута в отношении земельного 
участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

37 

Постановка граждан на учет в качестве лиц, 
имеющих право на предоставление земельных 
участков в собственность бесплатно на 
территории Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

38 

Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного участка, 
находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения 
торгов» на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

39 

Передача в собственность граждан занимаемых 
ими жилых помещений жилищного фонда 
(приватизация жилищного фонда) Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

40 

Передача принадлежащего гражданам на праве 
собственности жилого помещения в 
собственность Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

Отдел имущественных и 
земельных отношений 

администрации Шенкурского 
муниципального округа 
Архангельской области 

41 
Признание помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным (пригодным) 

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 



 

10   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 

Наименование 
самостоятельного отраслевого 

(функционального) органа, 

ответственного за оказание 
муниципальной услуги 

для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции, садового дома жилым домом и 
жилого дома садовым домом на территории 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

42 

Выдача разрешения на использование воздушного 
пространства над населенными пунктами 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области в целях выполнения 
авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных воздушных судов (за 
исключением полетов беспилотных воздушных 
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъема привязных аэростатов над 
населенными пунктами, а также посадки (взлета) 
на расположенные в границах населенных 
пунктов площадки, сведения о которых не 
опубликованы в документах аэронавигационной 
информации 

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

43 

Выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений 

на территории Шенкурского муниципального 
округа 

Архангельской области 

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

44 

Оформление свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок и 
карт маршрута регулярных перевозок, 
переоформление свидетельств об осуществлении 
перевозок по маршруту регулярных перевозок и 
карт маршрута регулярных перевозок по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

Отдел жилищно-коммунального 
хозяйства администрации 

Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

45 

Предоставление  доступа  к  архивным 
документам  архивного  отдела  администрации 
Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области 

Архивный отдел администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

46 

Предоставление  архивных справок и копий  
архивных  документов  из  архивного  отдела  
администрации  Шенкурского  муниципального  
округа  Архангельской  области 

Архивный отдел администрации 
Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области 

 

 

 

 

 



 

11 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 18 апреля 2024 г.   № 205-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,  
предоставляемых администрацией Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг», в целях 
обеспечения  информационной  открытости деятельности администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, повышения качества 
и доступности предоставляемых муниципальных  услуг  администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных  услуг, предоставляемых 
администрацией  Шенкурского муниципального округа Архангельской области. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Шенкурского 
муниципального округа от 17 ноября 2023 года № 816-па «Об утверждении Реестра 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

 

 



 

13 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

14   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

 

 



 

15 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

16   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

 

 



 

17 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

18   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

 

 



 

19 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

 

 



 

20   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

21 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

От 18 апреля 2024 г. № 206-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 
О создании комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, изменении 
и аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети в границах 

Шенкурского муниципального округа  
 

 

В соответствии  с    Федеральным      законом   от   6    октября     2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской 
области, Порядком присвоения наименований элементам улично-дорожной сети в 
границах Шенкурского муниципального округа, изменения и аннулирования их 
наименований, утвержденным решением Собрания депутатов Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области от 13 декабря 2023 года № 175, 
администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области          
п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать комиссию по рассмотрению предложений о присвоении, 
изменении и аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети в 
границах Шенкурского муниципального округа.  

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Состав комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, 

изменении и аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети в 
границах Шенкурского муниципального округа.  

2.2. Положение о комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, 
изменении и аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети в 
границах Шенкурского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 
 

 

 

 

 

 



 

22   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

  УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от «18» апреля 2024 г. № -па 

 

 
                                  С О С Т А В  

комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, изменении и аннулировании 
наименований элементам улично-дорожной сети в границах Шенкурского 

муниципального округа 

 

Председатель 
комиссии 

 

Росляков Александр Александрович – заместитель главы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области по 
инфраструктуре; 

Заместитель 
председателя 

 

Жигульская Ольга Александровна – начальник отдела 
имущественных и земельных отношений администрации 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 

Секретарь комиссии 

 

Попова Анастасия Владимировна – ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области; 

Члены комиссии: Арутюнян Александр Иванович – депутат Шенкурского 
муниципального округа (по согласованию); 
Исупова Вера Николаевна – председатель общественного совета 
(по согласованию); 
Шошина Карина Борисовна – ведущий специалист отдела 
архитектуры и строительства администрации Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области; 

 Дрегалова Виктория Николаевна – главный специалист отдела 
организационной работы и муниципальной службы 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области; 

 Ведущие специалисты отдела организационной работы и 
муниципальной службы Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области, работающие удаленно в населенных 
пунктах. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением администрации  
Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

от «18» апреля 2024 г. № 206-па 

 
 

П О Л О Ж Е Н И Е  

о комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, изменении и 
аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети в границах 

Шенкурского муниципального округа 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Комиссия по рассмотрению предложений о присвоении, изменении и 
аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети в границах 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области, создается 
постановлением администрации Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области (далее-Комиссия). 

1.2. Настоящее Положение устанавливает правовой статус комиссии, 
наделяет комиссию правом принимать решение о присвоении, изменении или 
аннулировании наименования и включении в Перечень улично-дорожной сети или 
об отклонении Предложения о присвоении, изменении или аннулировании 
наименования элементов улично-дорожной сети. В своей деятельности комиссия 
руководствуется Уставом Шенкурского муниципального округа, а также настоящим 
Положением. 

1.3. Настоящее Положение устанавливает порядок работы комиссии. 
1.4. Действие настоящего Положения распространяется на элементы  

улично-дорожной сети, расположенной в Шенкурском муниципальном округе 
Архангельской области, за исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения. 

В настоящем Положении используются следующие основные понятия: 
1.2.1. Наименования - имена собственные, присваиваемые улицам, площадям, 

элементам улично-дорожной сети, микрорайонам и иным составным частям 
населенных пунктов в Округе, служащие для их выделения и распознавания. 

1.2.2.  Элемент улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, 
набережная, площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное (перечень 
элементов улично-дорожной сети устанавливается Министерством финансов 
Российской Федерации). 

 

2. Состав комиссии 

 

2.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 
Шенкурского муниципального округа. 

2.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет её председатель, в 
случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии. Председателем 
комиссии и его заместителем назначаются должностные лица администрации 
Шенкурского муниципального округа. 



 

24   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

2.3. Председатель комиссии руководит работой комиссии, формирует 
задания комиссии с учётом поступивших документов и сроков их рассмотрения. 

2.4. Секретарь комиссии осуществляет подготовку протокола заседания 
комиссии по рассмотрению предложений о присвоении, изменении и аннулировании 
наименований элементам улично-дорожной сети в границах Шенкурского 
муниципального округа Архангельской области 

 

3. Порядок работы комиссии 

 

3.1.   Заседания комиссии проходят по мере необходимости. Порядок внесения 
предложений на рассмотрение комиссии осуществляется в соответствии с 
настоящим Положением, определяющим сферу компетенции комиссии. 

3.2.   Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие 
заместитель председателя комиссии. 

3.3.   Текущая работа по подготовке и обработке материалов, поступающих в 
комиссию, возлагается на секретаря комиссии. 

3.4.   Подготовку материалов и направление их членам комиссии осуществляет 
секретарь Комиссии не позднее, чем за три дня до заседания (если оно не 
проводится в срочном порядке). 

3.5.   Все обсуждаемые вопросы ставятся на открытое голосование. Решение 

принимается большинством голосов, голос председательствующего на заседании 
комиссии является решающим. Комиссия обеспечивается присутствием на 
заседании не менее двух третей от общего числа членов комиссии. 

3.6.   Решения заседаний комиссии рассылаются секретарем комиссии 
заинтересованным лицам и организациям. 
 

4. Порядок действий Комиссии 

 

4.1.  Комиссия осуществляет проверку поступившего Предложения и 
достоверности представленных документов и (или) информации. 

В случае несоответствия Предложения Комиссия возвращает предоставленные 
документы инициатору предложения (инициативной группе) в течение 10 дней с 
даты поступления Предложения с указанием оснований, послуживших возврату. 

В случае соответствия Предложения Комиссия в течение 14 дней принимает 
решение о присвоении, изменении или аннулировании наименования и включении в 
Перечень элементов улично-дорожной сети или об отклонении Предложения о 
присвоении, изменении или аннулировании наименования элементов улично-

дорожной сети. 
 

4.2. Принятие Комиссией решения о присвоении, изменении и аннулировании 
наименований элементов улично-дорожной сети носит рекомендательный характер 
и направляется главе Шенкурского муниципального округа. 
 

5. Порядок принятия решения о присвоении, изменении и аннулировании 
наименований элементов улично-дорожной сети 

 



 

25 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

5.1. Комиссия в течение 5 рабочих дней направляет главе Шенкурского 
муниципального округа протокол и решение Комиссии, а также проект 
постановления администрации для принятия решения. 

5.2.  Решения о присвоении, изменении и аннулировании наименований 
принимает глава Шенкурского муниципального округа в течение 10 дней со дня 
поступления решения Комиссии.  

Глава Шенкурского муниципального округа принимает в форме 
постановления администрации Шенкурского муниципального округа одно из 
следующих решений: 

- присвоить наименование; 
- изменить наименование; 
- аннулировать наименование; 
- отклонить предложение. 
Основанием для принятия решения об отклонении Предложения является 

мотивированное решение Комиссии. 
Постановление администрации об отклонении предложения о присвоении, 

изменении и аннулировании наименования элементов улично-дорожной сети 
должно содержать обоснование его отклонения. 

5.3. Постановление администрации о присвоении, изменении, аннулировании 
наименования или об отклонении Предложения Комиссия направляет инициатору 
Предложения (инициативной группе) в течение трех рабочих дней после 
подписания. 

5.4. Постановление администрации о присвоении, изменении или 
аннулировании наименования элементов улично-дорожной сети подлежит 
официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Шенкурского 
муниципального округа в течение 7 дней со дня его подписания. 

5.5. В случае принятия главой Шенкурского муниципального округа решения 
об отклонении предложения повторное внесение данного Предложения допускается 
не ранее чем через 5 лет со дня издания соответствующего постановления 
администрации. 

 

7. Регистрация и учет наименований 

 

7.1.  Сведения о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети, 
изменении и аннулировании их наименований, включающие реквизиты документов 
размещаются в государственном адресном реестре в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия решения. Датой присвоения (переименования), изменения или 
аннулирования наименования признается дата внесения сведений в 
государственный адресный реестр. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

26   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 
от  18 апреля  2024 г.  № 228-р 

 
 

г. Шенкурск 

 

 

О проведении месячника по благоустройству  территорий и санитарной  
очистке Шенкурского муниципального округа 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в  связи с окончанием зимнего периода, в целях повышения уровня внешнего 
благоустройства и улучшения санитарного состояния территории Шенкурского 
муниципального округа, обеспечения экологически благоприятной среды для  
населения,  руководствуясь Уставом   Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области: 

          1.  Организовать   и   провести   в  период   с  22   апреля  по 21  мая  2024 года 
месячник по благоустройству и уборке территории Шенкурского муниципального  
округа  Архангельской области.  
          2.  В период  проведения  месячника подведомственным и иным 
предприятиям, организациям, учреждениям независимо от форм собственности и 
вида деятельности, а также  населению провести выполнение работ по 
благоустройству и санитарной очистке придомовых  и прилегающих территорий, 
улиц, площадей, детских и спортивных сооружений, зеленых зон, мест торговли, 
кладбищ,  мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений, а также 
приведению в порядок фасадов и ограждений общественных зданий и частных 
домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями. 
Организовать уборку мусора, не допуская сжигания отходов и тары. 
          3.  Руководителю  ООО «УК Уютный город», обслуживающего жилищный 
фонд, находящийся в управлении, и прилегающие к нему придомовые территории, 
организовать  и провести работы по  уборке  территорий, прилегающих к 
многоквартирным жилым  домам,  вывозу мусора,  ремонту и приведению в 
надлежащее состояние всех элементов благоустройства. 
          4. Отделу  ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа 
совместно с ГКУ АО «Центр занятости населения Шенкурского округа» 
организовать  мероприятия по привлечению безработных граждан к работе по 
благоустройству территории города Шенкурска. 
          5. Отделу ЖКХ администрации Шенкурского муниципального округа в срок 
до 9 мая 2024 года организовать работы по приведению в порядок мемориалов, 
памятников, обелисков, воинских захоронений и прилегающих к  ним   территорий. 



 

27 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

          6. Довести информацию до руководителей организаций, учреждений, 
предприятий и индивидуальных предпринимателей, действующих на территории 
Шенкурского муниципального округа,  независимо от их организационно-правовой 
формы, формы собственности и подведомственности. 
          7. Настоящее   распоряжение   вступает   в   силу  после его официального 
обнародования. 

 

 

 Глава Шенкурского муниципального округа                   О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от 19 апреля 2024 г. № 208-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

Об утверждении дат проведения выпускных мероприятий в 
общеобразовательных учреждениях 

Шенкурского муниципального округа в 2024 году 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 1 постановления Правительства Архангельской области от 5 июня 2012 года 
№ 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий 
розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области», 
руководствуясь Уставом Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 
администрация  Шенкурского муниципального  округа  Архангельской области             
п о с т а н о в л я е т: 
 1. Утвердить   даты  проведения  выпускных  мероприятий в 
общеобразовательных учреждениях Шенкурского муниципального округа 
Архангельской области  в 2024 году согласно приложению к настоящему 
постановлению.  
 2. Отделу агропромышленного комплекса, лесопользования  и торговли  
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области 
проинформировать организации и индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, о датах проведения  
выпускных мероприятий. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 
 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                               О.И. Красникова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

  к постановлению  администрации 

Шенкурского муниципального округа 

 Архангельской области 

  от «19 » апреля  2024 г.  № 208 -па 
 

 

ДАТЫ 

 проведения  выпускных мероприятий в общеобразовательных учреждениях  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области  

 
«Шенкурский 

муниципальный район» 

Дата проведения 

«Последнего звонка» 

Дата проведения 

выпускных вечеров 

9 класс 11 класс 9 класс 11 класс 

МБОУ «Шенкурская СШ» 24.05 24.05 29.06 28.06 

МБОУ «Боровская ОШ» 24.05  28.06  

МБОУ «Наводовская ОШ» 24.05  18.06  

МБОУ «Ровдинская СШ» 24.05 24.05 28.06 29.06 

МБОУ «Шеговарская СШ» 24.05 24.05 29.06 28.06 

МБОУ «Устьпаденьгская 
ОШ» 

23.05  29.06  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 22 апреля 2024 г. № 209-па 
 

 
г. Шенкурск 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  
Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 «Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности 
реализации молодежной политики в Шенкурском муниципальном  округе» 

 

 

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных 
программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области,  
утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 
округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года № 6-па, администрация 
Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 
программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области  «Развитие 
физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодежной 
политики в Шенкурском муниципальном округе», утвержденную постановлением 
администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от  26 
декабря  2022 года № 19-па. 

2. Настоящее постановление вступает после дня его официального 
обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                                О.И. Красникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

  « 23 » апреля  2024                     ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК     Стр.   
р.Ошибка! Текст указанного стиля в документе отсутствует. 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  
Шенкурского  муниципального  округа  

Архангельской области  
от 22 апреля  2024 г. № 209-па 

 

 

И З М Е Н Е Н И Я, 
которые вносятся в муниципальную программу Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области  «Развитие физической культуры, спорта и 
повышение эффективности реализации молодежной политики в Шенкурском 

муниципальном округе» 
 

1. Приложение № 2 к муниципальной программе дополнить новой строкой 
2.7. следующего содержания: 

«2.7. 

Мероприятия  
по ремонту, 
реконструкци
и, 
благоустройст
ву и установке 
памятников, 
обелисков, 
мемориалов, 
памятных 
досок 

отдел 
культуры и 
спорта 
администраци
и 
Шенкурского 
муниципально
го округа 
Архангельско
й области 

итого 0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 ремонт, 
реконструкция
, 

благоустройст
во и установка 
памятников, 
обелисков, 
мемориалов, 
памятных 
досок 

п.2 
перечня 
целевых 
показателе
й 

в том 
числе: 

     

федеральн
ый бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

областной 
бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00 

бюджет 
округа 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,00»
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32   Стр.                               ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 23 » апреля  2024 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Уткиным Анатолием Петровичем, ООО «Тех Консалт», 164570, Архангельская обл. 
Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 3, кв. 6, адрес электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, 

контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный аттестат № 29-11-66, в отношении земельного участка с 

кадастровым № 29:20:053220:34, расположенного: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. 
Ровдино, ул. Набережная, дом 11, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и 
площади земельного участка. 
Заказчиком работ является: Белозеров Александр Викторович, Архангельская область, Шенкурский район, с. Ровдино, ул. 
Набережная, д. 11,  контактный телефон: 8-921-721-57-58. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: 
обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. Ровдино, ул. Набережная, дом 11, 
«27» мая 2024г. в  12 часов 00 минут. 
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, Архангельская обл., 

Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и 

требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются           
с «23» апреля 2024г. по «24» мая 2024г. по адресу: 164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, 
ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать местоположение границы:                     
- кадастровый номер 29:20:053220:15; местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участках. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ровдинское», с. Ровдино, 
ул. Набережная, дом 10.  

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 

 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

